Заведующему МБДОУ ЦРР –  детским садом № 10

о

т

фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

Реквизиты документа, удостоверяющего личность:

серия  номер  дата выдачи

наименование органа, выдавшего документ

ЗАЯВЛЕНИЕ №____

Прошу Вас принять

моего ребенка

 фамилия, имя, отчество ребенка

«_____» ______________ 20_____

даты рождения,

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка:

серия  номер  дата выдачи

наименование органа, выдавшего

документ

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки

(при наличии):

Адрес места

жительства

 индекс, район, город, населенный пункт, дом, корпус, квартира

на обучение по Адаптированной  образовательной программе   (ЗПР) дошкольного образования в

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад №

10 «Радуга» города Новоалтайска Алтайского края

В группу коррекционной направленности на полный день с «_____» ______________ 20_____ года.

Язык образования из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как

родного языка – русский.

Сведения о родителях (законных представителях):

Отец

 фамилия, имя, отчество, контактный телефон

адрес места жительства, адрес электронной почты

Мать

 фамилия, имя, отчество, контактный телефон

адрес места жительства, адрес электронной почты

«_____» ______________

20_____  г.

  (подпись)  (расшифровка подписи)

Ознакомлен(а) с Уставом ДОУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

Программой ДОУ, с Адаптированной образовательной программой дошкольного образования,

постановлением Администрации г. Новоалтайска Алтайского края № 399 от 18.03.2020 «Об

утверждении перечня муниципальных дошкольных образовательных организаций закрепленных за

конкретными территориями города Новоалтайска» и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников

в том числе через информационные системы общего пользования.

«_____» ______________

20_____  г.

  (подпись)  (расшифровка подписи)

Даю свое согласие на обработку с использованием средств автоматизации моих персональных

данных и данных моего ребенка при условии, что их обработка осуществляется в соответствии с

действующим законодательством,  а так же на размещение фотографий ребенка на сайте и стендах

ДОУ.

«_____» ______________

20_____  г.

  (подпись)  (расшифровка подписи)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,

____________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)),
Документ удостоверяющий личность:

_____________________________________________________________________
(наименование, серия, номер)

____________________________________________________________________________________________________

__,
(дата выдачи, организация выдавшая документ)

являясь родителем (законным

представителем)_______________________________________________________________
 (далее – воспитанник), в соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

даю согласие на обработку наших персональных данных в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении Центре развития ребенка — детском саду № 10 “Радуга” города Новоалтайска Алтайского края,

расположенном по адресу: г. Новоалтайск. ул.Анатолия 41 а (далее – Оператор), с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих данных в архивах и размещение в

информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним. Перечень персональных

данных  на обработку которых я даю согласие (далее - ПД), представлен ниже:
 фамилия, имя, отчество;

 дата рождения;

 место рождения;

 место жительства;

 место регистрации;

 сведения о составе семьи;

 сведения о социальных льготах;

 свидетельство о рождении детей;

 СНИЛС;

 медицинский полис;

 результаты медицинского обследования;

 фотографии;

 рекомендации, характеристики;

 Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта исключительно в целях соблюдения

законов и иных нормативных правовых актов,  обеспечивает личную безопасность субъекта.

 Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том

числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при

этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе № 152-ФЗ от

27.07.2006 г., а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными

документами вышестоящих органов и законодательством.

 Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В случае

неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта

персональных данных.

 Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его

персональных данных (в соответствии с п.4 ст. 14 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.06.2006 г.).

 Я проинформирован и согласен с тем, что информация о ДОУ, организации и содержании учебного

процесса является общедоступной и может публиковаться в открытых источниках.

 ДОУ вправе включать обрабатываемые персональные данные Воспитанника в списки (реестры) и

отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальными органов

управления образованием, регламентирующими предоставление отчетных данных.

Настоящее согласие дано мной «_____»__________________ 20____г. и действует бессрочно.

Я,

___________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
даю согласие на обработку своих персональных данных:

 паспортные данные,

 СНИЛС,

 номер лицевого счета в банке,

 данные об образовании,

 специальность,

 место работы, должность,

 контактный телефон

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих данных в

архивах и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним, сбор,

систематизацию, хранение и передачу третьим лицам для достижения целей, ради которых создано ДОУ.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного

документа, который может быть направлен мной в адрес ОУ по почте заказным письмом с уведомлением о вручении

либо вручен лично под расписку представителю ОУ.
«____» ________________20_____г.                                          Подпись

__________________/__________________________